
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 023/2011. 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Homologar e Indeferir as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para o Concurso 

Público, objeto do Edital 001/2011 – UDESC, do Centro de Educação Superior da 
Região Sul – CERES/UDESC 
 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CONCURSO PÚBLICO 
PROFESSOR EDITAL 001/2011 

Área: CÁLCULO, ÁLGEBRA E GEOMETRIA 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Carlos Henrique Hobold Deferido 

2 Cirlei Pereira Furtado Deferido 

3 Daniele Martini  Deferido 

4 Marcus Vinicius Machado Carneiro Deferido 

5 Renato de Mello Deferido 

6 Rosane Pedro Carneiro Deferido 

7 Vanessa Michels Deferido 

8 Vanessa Soares Sandrini Garcia Deferido 

Área: FÍSICA E ESTATÍSTICA 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Bruno Andre Charneski Deferido 

2 Daniel Ferreira Cesar Deferido 

3 Emerson Luiz Lapolli Deferido 

4 Everton Fabian Jasinski Deferido 

5 Gustavo Gil da Silveira Deferido 

6 Jonas Maziero Deferido 

7 Jose dos Passos Fernandes Deferido 

8 Lizandra Botton Marion Morini Deferido 

9 Marcelo Esteves de Andrade Deferido 

10 Michele Ferraz Figueiró Deferido 

11 Thiago de Cacio Luchese Deferido 

12 Vinicius Teibel Sant'Ana Deferido 

Área: FÍSICO-QUÍMICA 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Alexandre Gonçalves Dalbó Deferido 

2 Aline Fernandes de Oliveira Deferido 

3 Fernando Cesario Rangel Deferido 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

4 Rodrigo dos Santos Deferido 

Área: MODELAMENTO VIRTUAL E COMPUTAÇÃO 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Rafael Zanelato Ledo Deferido 

Área: PLANEJAMENTO 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Adriana Fabre Dias Deferido 

2 Ana Paula Cittadin Deferido 

3 Beatriz Francalacci da Silva Deferido 

4 Caroline Kuhn Deferido 

5 Eliane Maria Benvegnu Deferido 

6 Taiana Pitrez Tagliani Deferido 

Área: PROJETO 

  Nome SITUAÇÃO 

1 Ana Alice Miranda Duarte Deferido 

2 
Douglas Emerson Deicke 
Heidtmann Junior 

Deferido 

3 
Evandro José de Oliveira de 
Andrade 

Deferido 

4 Gabriela Morais Pereira Deferido 

5 Helena Fernanda Graf Deferido 

6 Helenne Jungblut Geissler Deferido 

7 Juliana Reu Junqueira Deferido 

8 Lilian Zunino Duarte Deferido 

9 Luana Marinho Matos Deferido 

10 Nora Alejandra Patricia Rebollar Deferido 

11 Roberto Rodrigues Simon Deferido 

12 Silvio Hickel do Prado Deferido 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - CONCURSO PÚBLICO PROFESSOR EDITAL 001/2011 

Área: CÁLCULO, ÁLGEBRA E GEOMETRIA 

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO 

1 Eduardo Gonçalves Reimbrecht Indeferido 
Não atende item 5.3.1 do edital (item 5.3-c 
não autenticado) 

2 Francisco Tadeu Negreiros Indeferido Não apresentou item 5.5 do edital 

3 Joyce Santana Rosa Indeferido Não atende item 5.13.1 do edital 

4 Marcelo Franco de Oliveira Indeferido 
Não atende item 5.3.1 do edital (item 5.3-c 
não autenticado) 

5 
Marina Vargas Reis de Paula 
Gonçalves Ferreira 

Indeferido Não apresentou item 5.5 do edital 

6 Milagros Noemi Quintana Castillo Indeferido Não atende item 5.13.1 do edital 

Área: FÍSICA E ESTATÍSTICA 

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO 

1 Evaldo Botelho Indeferido Não atende item 5.3 do edital 

2 Marcelo Vidalis Indeferido Não apresentou item 5.5 do edital 

Área: FÍSICO-QUÍMICA 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO 

1 Carla da Silva Meireles Indeferido  Não atende itens 5.3 e 5.13.3 do edital 

2 Luis Otavio de Brito Bentoli Indeferido 
Não apresentou item 5.5 e não atende item 
5.13.3 do edital 

Área: PLANEJAMENTO 

  Nome SITUAÇÃO MOTIVO 

1 Eduardo Nogueira Giovanni Indeferido Não apresentou item 5.5 do edital 

2 Gustavo Bruski de Vasconcelos Indefirido Não atende item 5.13.5 do esital 

3 João Carlos Correia Indeferido Não atende item 5.3-d 

Área: PROJETOS, CONFORTO AMBIENTAL E FÍSICA 

Não Houve Inscritos 
 
 
 
Laguna, 25 de maio de 2011. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


